Тульская область

	Муниципальное образование Товарковское Богородицкого района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 23.05.2025г.
	№ 23-76

Об исполнении бюджета муниципального образования Товарковское Богородицкого района за 1 квартал 2025 года

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь статьей 50 Устава муниципального образования Товарковское Богородицкого района, решением Собрания депутатов муниципального образования Товарковское Богородицкого района от 30.10.2013  № 2-12 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Товарковское Богородицкого района»,, Собрание депутатов муниципального образования Товарковское Богородицкого района РЕШИЛО:
1. Принять отчет об исполнении бюджета муниципального образования Товарковское Богородицкого района за 1 квартал 2025 года к сведению (приложение).

4.Сектору по организационной, правовой деятельности и работе с населением администрации муниципального образования Товарковское Богородицкого района (Коваль А.Р.), разместить данное решение на официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район в сети Интернет.
2. Сектору по организационной, правовой деятельности и работе с населением администрации муниципального образования Товарковское Богородицкого района (Коваль А.Р.) обнародовать данное решение в установленных местах и опубликовать информационное сообщение в газете «Богородицкие вести».

2.Решение вступает в силу с даты подписания и подлежит обнародованию.

	Глава муниципального образования Товарковское Богородицкого района

	О.М.Асташова

	Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Товарковское Богородицкого района

от 23.05.2025г. №23-76

	Исполнение бюджета муниципального образования Товарковское Богородицкого района на 1 апреля 2025 года

	ДОХОДЫ

	КБК
	Наименование показателей
	Утверждено бюджетных назначений на 2025 год
	Исполнено за 1 квартал 2025 года
	% исполнения

	1 0102010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци
	1 323 034,30
	390 198,24
	29,49267755

	1 0102020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 253,90
	876,8
	69,92583141

	1 0102030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими
	3 538,87
	15 075,44
	425,9958687

	1 0102210 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей
	0,00
	766,20
	0

	10503010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	2 173,80
	186 305,10
	0

	1 0601030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 415 000,00
	45 874,91
	3,24204311

	1 0606033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	7 224 000,00
	1 768 168,00
	24,47630122

	1 0606043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	6 715 000,00
	389 663,66
	5,802883991

	1 1105025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	514 640,00
	214 435,00
	41,66699052

	1 1105075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	33 600,00
	14 584,00
	43,4047619

	1 1109045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	618 000,00
	137 764,15
	22,29193366

	1 1301995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	144 000,00
	0,00
	0

	1 1607010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	0,00
	        48 385,11
	0

	1 1715030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	135 000,00
	0,00
	0

	2 0216001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2 871 039,69
	717 762,00
	25,00007236

	2 0229999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 167 955,22
	0,00
	0

	2 0235118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	836 742,30
	209 185,58
	25,0000006

	2 0240014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5 465 455,69
	5 165 455,69
	94,51097919

	2 0249999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	13 997 021,01
	3 161 230,77
	22,58502554

	Всего доходов

	43 467 454,78
	12 465 730,65
	28,6783082

	РАСХОДЫ

	Раздел/подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено бюджетных назначений на 2025 год
	Исполнено за март 2025 года
	% исполнения

	103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	98 500,00
	0,00
	0

	104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	8 663 372,00
	1 906 364,72
	22,00488124

	106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	47 208,22
	0,00
	0

	111
	Резервные фонды
	299 242,67
	0,00
	0

	113
	Другие общегосударственные расходы
	773 757,33
	136 106,79
	17,59037165

	203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	836 742,30
	148 230,18
	17,71515316

	310
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	50 000,00
	0,00
	0

	409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5 165 455,69
	853 298,19
	16,51932068

	412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	2000,00
	0,00
	0

	501
	Жилищное хозяйство
	1 973 357,56
	0,00
	0

	502
	Коммунальное хозяйство
	300 000,00
	0
	0

	503
	Благоустройство
	3 517 996,68
	353 250,38
	10,04123688

	505
	Другие вопросы в области жилищно-комунального хозяйства
	6 114 200,00
	2 111 658,56
	34,53695594

	801
	Культура
	18 808 375,71
	6 750 289,99
	35,88980832

	1001
	Пенсионное обеспечение
	385 000,00
	78 108,66
	20,28796364

	1301
	Обслуживание муниципального долга
	100 000,00
	0,00
	0

	Всего расходов

	47 135 208,16
	12 337 307,47
	26,17429296

	Источники финансирования дефицита бюджета

	КБК
	Наименование показателей
	Утверждено бюджетных назначений на 2025 г.
	Исполнено за март 2025 года
	% Исполнения

	Х
	Источники финансирования дефицита бюджета-всего:
	3 667 753,38
	-128 423,18
	-3,501412628

	в том числе:

	000 01020000 00 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ
	1 811 124,09
	0,00
	0,00

	000 01030000 00 0000 810
	Погашение бюджетом муниципального образования кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,00
	0,00
	0,00

	000 01050000 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	1 856 629,29
	-128 423,18
	0

	000 01050000 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-45 278 578,87
	-12 465 730,65

	000 01050000 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	47 135 208,16
	12 337 307,47

	Глава администрации МО Товарковское Богородицкого района                                                           Н.А. Жилякова

	Исполнитель                                          Бобровникова Е.Н.

	Тел.9-12-60